



Ich mama zginęła w wypadku, z domu ojca uciekły. Jest sądowy zwrot w sprawie dramatu nastoletnich sióstr z gminy Lubawa

data aktualizacji: 2020.01.22



Dotknięta tragedią rodzina z Rożentalu w gminie Lubawa odetchnęła z ulgą. Elbląski sąd okręgowy zmienił wcześniejsze postanowienie iławskiego sądu, zezwalając, by nastoletnie pólsieroty pozostały w rodzinnej miejscowości pod opieką cioci. Przypomnijmy: po tym, jak mama dziewczynek zginęła w wypadku drogowym, dzieci zostały przekazane pod opiekę ojca, jednak rozpaczwały, iż nie chcą z nim mieszkać i uciekły.

Głośny reportaż o tym rodzinnym dramacie można było obejrzeć jesienią 2019 roku na antenie Polsatu, gdzie w programie „Interwencja” 14-letnia wówczas Weronika i jej o rok młodsza siostra Karolina opowiedziały m.in. o tym, jak bardzo przeżyły śmierć matki w wypadku drogowym.

Tragiczne zdarzenie, które odebrało dzieciom matkę, wychowującą je samotnie, wydarzył się 24 stycznia 2018 roku. 39-letnia pani Dorota była wtedy z ojcem u lekarza. Byli już niemal w domu, w rodzinnym Rożentalu, gdy na DK15 w tył osobowego renault clio, którego kierowca miał wykonać manewr skrętu w lokalną drogę, uderzył samochód ciężarowy do przewożenia złomu. Kobieta, która siedziała z tyłu, zginęła na miejscu. Początkowo dziewczynki pozostały w Rożentalu, pod opieką innych członków rodziny, w znanym im środowisku.

Pojawił się jednak ojciec, który, choć - jak mówiły dziewczynki - przed laty zostawił je i założył inną rodzinę, po tragedii zadeklarował chęć zaopiekowania się córkami. To jego kompetencje

wychowawcze sąd oceniał wyżej, oddalając kolejne wnioski cioci dziewczynek o ustanowienie jej rodziną zastępczą. Gdy po dwóch miesiącach spędzonych u ojca nastolatki uciekły z jego domu, wracając do gminy Lubawa, do dziadków i ciotek, rodzina poprosiła o pomoc Polsat. Bliscy obawiali się, że jeśli Weronika i Karolina zostaną ojcu przekazane wbrew ich woli, może dojść do tragedii.

Zwrot w sprawie nastąpił po tym, jak rozpatrywał ją sąd drugiej instancji.

- Postanowieniem z 16.12.2019r. Sąd Okręgowy w Elblągu zmienił postanowienie Sądu Rejonowego w Iławie w ten sposób, że zarządził umieszczenie małoletnich w rodzinie zastępczej cioci (wnioskodawczyni), przy czym funkcjonowanie rodziny zastępczej poddał nadzorowi kuratora - poinformował sędzia Tomasz Koronowski, rzecznik prasowy Sądu Okręgowego w Elblągu.

Postanowienie elbląskiego sądu jest już prawomocne.

Tragiczne zdarzenie, które odebrało dzieciom matkę, wychowującą je samotnie, wydarzył się 24 stycznia 2018 roku.

Fot. KPP w Iławie/archiwum.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59943-ich-mama-zginela-w-wypadku-z-domu-ojca-uciekly-jest-sadowy-zwrot-w-sprawie-dramatu-nastoletnich-siostr-z-gminy-lubawa>